
 
 
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:  KVAPILOVÁ 
           Petra 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace:  Čj - Vv  

       
 
Datum odevzdání posudku: 22.5. 2007  Vedoucí    diplomové práce 
         

odb. as.  Mgr. Josef Lorenc 
……………………………………… 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 

 
Keramický oltářní obraz 

 

     Diplomantka navrhla a provedla reliéf sv. Prokopa s čertem do konkrétního interiéru 

kostela zasvěceného tomuto světci na Březových Horách v Příbrami . 

     Je obtížné vybrat odpovídající výtvarné prostředky, kterými zobrazit toto téma které 

již má v průběhu staletí určitou kodifikaci, která se týká zobrazovaných atributů i 

kompozice zkroceného čerta ( viz obrazová příloha). 

     Diplomantka se rozhodla pro kompozici dynamičtější, oba aktéři jsou v pohybu, 

kompozice je určována nataženým lanem. 

     Figura světce je jednoduše stylizována, figura čerta ztrácí antropomorfní znaky 

typické pro historická zobrazení. Použitá poetika nezapře inspiraci ve fantazy  literatuře 

případně poetice fantazy komiksů. 

     To dodává tomuto tématu určitou originalitu aniž by téma bylo zlehčeno nebo 

zneváženo. 

     Rovněž náhrada oltářního obrazu za keramický reliéf s omezenou barevností 

pokládám za vhodné. 

     V doprovodné teoretické části diplomového úkolu se diplomantka zabývá legendou a 

svatoprokopskou tradicí a konkrétní architekturou příbramského kostela. 

     Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 



      

 

 

      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          Josef Lorenc v.r. 
___________________________                                                                              
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 22.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 



 


